

**Conducta de gaze naturale
interrurala de presiune inalta s.
Holercani - s. Molovata Noua,
(directia Molovata Noua) r-ul
Dubasari**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
(Lotul №1)**

Valoarea de deviz 9 409 869,20 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de gazificare 1.1. Lucrari de constructie 1.1.1. Lucrari de terasament				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	36,39	3 380,30	123 009,04
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	113,00	166,14	18 773,71
3	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	938,00	305,45	286 508,82
4	TsD02C1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 31-50 cm	100 m3	26,88	361,91	9 728,18

1	2	3	4	5	6	7
5	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	26,88	1 026,46	27 591,31
6	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcarea pamintului surplus)	100 m3	10,64	3 672,91	39 079,81
7	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km (evacuarea pamintului surplus)	t	1 702,00	59,15	100 673,30
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				605 364,17 84 040,69
		1.1.2. Tevi si armaturi				
8	GD01D	Teava din otel pentru conducte colectoare sau de distributie, montata in sant, avind Dn 150 mm (Teava de otel electrosudabila, izolata D159*4mm)	m	2,00	774,41	1 548,83
9	TfA01D1	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pine la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 159*4mm	m	4,00	317,95	1 271,82
10	TfA01C1	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pine la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 108*4mm	m	3,00	283,78	851,35
11	TfA02C1	Cot de otel gata confectionat, montat pe conducta amplasata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pina la 3 m, inclusiv proba de	buc	2,00	748,96	1 497,92

1	2	3	4	5	6	7
		presiune la rece, proba de etanșitate și proba complexă cu fluid în circulație, având diametrul de 100mm 90*				
12	IzJ09B	Vopsirea învelișului de tablă la conducte și aparate cu vopsea de ulei în 2 straturi, inclusiv grunduirea	m2	6,30	55,29	348,31
13	GD52F	Teava din polietilenă, pentru conducte de distribuție, montată în sant, cu diametrul de 160*14,6 mm PE100 SDR11	m	6 320,00	618,65	3 909 839,25
14	GD52F	Teava din polietilenă, pentru conducte de distribuție, montată în sant, cu diametrul de 160*14,6 mm PE100 SDR11 - prin îmbinarea cap la cap	m	80,00	671,53	53 722,15
15	GD54E	Îmbinarea prin sudură de tip electrofuziune între teava și fitting (teu egal) din polietilenă, tevilă având diametrul de 160 mm	buc	2,00	2 376,74	4 753,48
16	GD54E	Îmbinarea prin sudură de tip electrofuziune între teava și fitting (reducție) din polietilenă, tevilă având diametrul de 160/110 mm	buc	1,00	1 276,73	1 276,73
17	GD54E	Îmbinarea prin sudură de tip electrofuziune între teava și fitting (mufe) din polietilenă, tevilă având diametrul de 160 mm	buc	533,00	676,74	360 702,15
18	GC03E	Proba de rezistență și regim, executată cu aer, cu motocompresor, pentru controlul etanșității îmbinărilor și armaturilor, la conducte de oțel cu Dn 150 mm (k=7.5) Pn7.5	1 km	6,40	581,58	3 722,11
19	GC04E	Montarea, controlul și demontarea echipamentului la proba de rezistență și regim de conducte ce se probează cu aer, având Dn 150 mm	buc	1,00	7 771,45	7 771,45
		Total Tevi și armături Inclusiv salariu				4 347 305,55 263 345,71
		1.1.3. Tub de control UG-28.00 - 4set				

1	2	3	4	5	6	7
20	AcE08A	Montarea capacelor cu piesa-suport din beton armat, circulare sau patrate, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I	buc	4,00	626,47	2 505,86
21	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	0,08	305,62	24,45
22	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	0,004	1 657,50	6,63
23	GA07A	Rasufatoare pentru canalizarea scaparilor de gaze 32 mm PE	buc	4,00	618,95	2 475,80
24	GD54A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (capac nesudabil) din polietilena, tevine avind diametrul de 50 mm	buc	4,00	258,88	1 035,51
		Total Tub de control UG-28.00 - 4set Inclusiv salariu				6 048,25 2 112,37
		1.1.4. Tub de protectie gazoductului din PE montat prin metoda inchisa - 1 set; L=36m				
25	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,24	3 381,58	811,58
26	TsD02C1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 31-50 cm	100 m3	0,24	362,54	87,01
27	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,24	1 026,58	246,38

1	2	3	4	5	6	7
28	GD59D1	Pozarea conductei de protectie, prin foraj orizontal dirijat (FOD), executat in teren normal, pentru conducte avind diametrul 315*17,9 mm.Pentru executarea in teren tare	m	36,00	3 855,46	138 796,56
29	GD53K	Imbinarea prin sudura cap la cap a fittingurilor din polietilena, cu diametrul de 315 mm, pentru adaptoare pe flansa, capace bombate, fittinguri de tranzitie si capete de bransament (si pentru ramura perpendiculara a teului) - imbinarea tevilor cap la cap	buc	2,00	386,83	773,67
30		Inel distantier D160mm	buc	18,00	1 250,00	22 500,00
31	GD60D	Montarea si demontarea instalatiei de foraj, a sapelor si a largitoarelor, pentru conducte avind diametrul de 251-315 mm	buc	1,00	12 601,70	12 601,70
		Total Tub de protectie gazoductului din PE montat prin metoda inchisa - 1 set; L=36m Inklusiv salariu				175 816,90 32 534,79
		1.1.5. Tub de protectie gazoductului din PE montat prin metoda inchisa - 1 set; L=24m				
32	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,24	3 381,58	811,58
33	TsD02C1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 31-50 cm	100 m3	0,24	362,54	87,01
34	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,24	1 026,58	246,38
35	GD59D1	Pozarea conductei de protectie, prin foraj orizontal dirijat (FOD),	m	24,00	3 855,46	92 531,04

1	2	3	4	5	6	7
		executat in teren normal, pentru conducte avind diametrul 315*17,9 mm.Pentru executarea in teren tare				
36	GD53K	Imbinarea prin sudura cap la cap a fittingurilor din polietilena, cu diametrul de 315 mm, pentru adaptoare pe flansa, capace bombate, fittinguri de tranzitie si capete de bransament (si pentru ramura perpendiculara a teului) - imbinarea tevilor cap la cap	buc	1,00	386,84	386,84
37		Inel distantier D160mm	buc	12,00	1 250,00	15 000,00
38	GD60D	Montarea si demontarea instalatiei de foraj, a sabelor si a largitoarelor, pentru conducte avind diametrul de 251-315 mm	buc	1,00	12 601,70	12 601,70
		Total Tub de protectie gazoductului din PE montat prin metoda inchisa - 1 set; L=24m Inklusiv salariu				121 664,55 23 339,07
		1.1.6. Tub de protectie gazoductului din PE montat prin metoda inchisa - 1 set; L=20m				
39	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,24	3 381,58	811,58
40	TsD02C1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 31-50 cm	100 m3	0,24	362,54	87,01
41	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,24	1 026,58	246,38
42	GD59D1	Pozarea conductei de protectie, prin foraj orizontal dirijat (FOD), executat in teren normal, pentru conducte avind diametrul	m	20,00	3 855,46	77 109,20

1	2	3	4	5	6	7
		315*17,9 mm.Pentru executarea in teren tare				
43	GD53K	Imbinarea prin sudura cap la cap a fittingurilor din polietilena, cu diametrul de 315 mm, pentru adaptoare pe flansa, capace bombate, fittinguri de tranzitie si capete de bransament (si pentru ramura perpendiculara a teului) - imbinarea tevilor cap la cap	buc	1,00	386,84	386,84
44		Inel distantier D160mm	buc	10,00	1 250,00	12 500,00
45	GD60D	Montarea si demontarea instalatiei de foraj, a sapelor si a largitoarelor, pentru conducte avind diametrul de 251-315 mm	buc	1,00	12 601,70	12 601,70
		Total Tub de protectie gazoductului din PE montat prin metoda inchisa - 1 set; L=20m Inclusiv salariu				103 742,71 20 306,63
		1.1.7. Tub de protectie gazoductului din PE montat prin metoda deschisa - 4 set; L=4m				
46	GD58C	Montarea tubului de protectie, din polietilena, la traversari de drumuri, tubul avind diametrul de 315*22,7 mm	m	16,00	2 858,67	45 738,72
		Total Tub de protectie gazoductului din PE montat prin metoda deschisa - 4 set; L=4m Inclusiv salariu				45 738,72 1 982,06
		1.1.8. Tub de protectie cablului din PE montat prin metoda deschisa - 3 set; L=4.5m				
47	GD58A	Montarea tubului de protectie, din polietilena, la traversari de drumuri, tubul avind diametrul de 110*10 mm	m	13,50	339,23	4 579,57
		Total Tub de protectie cablului din PE montat prin metoda deschisa - 3 set; L=4.5m Inclusiv salariu				4 579,57 1 422,02
		1.1.9. Intrarea/iesirea gazoductului de polietilena D160mm din pamint - 5 set.				

1	2	3	4	5	6	7
48	GA08B	Tub de protectie din teava de otel, montat in sant, la traversari de drumuri, pentru protectia conductei, tubul avind Dn 273 x 6 mm	m	7,00	1 355,75	9 490,26
49	GD04A	Imbinare de ramificatie, prin sudura cu flacara oxiacetilenica si cu arc electric, a tevilor avind Dn 50 mm (Teava cu dop Dn32mm)	buc	5,00	81,78	408,90
50	GD52F	Teava din polietilena, pentru conducte de distributie, montata in sant, cu diametrul de 160*14,6 mm PE100 SDR11	m	2,50	618,61	1 546,52
51	TfA01D1	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pine la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 159*4mm	m	3,00	317,96	953,88
52	GD54E	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe) din polietilena, teville avind diametrul de 160 mm	buc	5,00	676,74	3 383,70
53	GD54E	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (trecere PE/otel) din polietilena, teville avind diametrul de 160*159 mm	buc	5,00	3 100,00	15 500,00
54	GD54E	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (cot) din polietilena, teville avind diametrul de 160 mm 90*	buc	5,00	1 876,74	9 383,70
55	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Cornier 40*40mm L=0.8m - 1buc; foaie 350*450*3mm - 1buc) *5 set	kg	28,25	50,18	1 417,46
56	GA07A	Rasuflatoare pentru canalizarea scaparilor de gaze Dn20 mm	buc	5,00	639,61	3 198,05
57	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau	m3	0,10	304,20	30,42

1	2	3	4	5	6	7
		canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip				
58	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	0,37	1 664,46	615,85
		Total Intrarea/iesirea gazoductului de polietilena D160mm din pamint - 5 set. Inclusiv salariu				45 928,74 5 150,72
		1.1.10. Tub de control in cutie de protectie - 2 set				
59	AcE08A	Montarea capacelor cu piesa-suport din beton armat, circulare sau patrute, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I	buc	2,00	626,47	1 252,94
60	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	1,00	305,45	305,45
61	GA07A	Rasuflatoare pentru canalizarea scaparilor de gaze 32 mm PE	buc	2,00	608,35	1 216,69
62	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	1,00	497,61	497,61
63	GD58C	Montarea tubului de protectie, din polietilena, la traversari de drumuri, tubul avind diametrul de 315 mm - semicilindru L=500mm	m	1,00	1 026,13	1 026,13
64	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	0,006	1 666,67	10,00
		Total Tub de control in cutie de protectie - 2 set Inclusiv salariu				4 308,82 1 213,47

1	2	3	4	5	6	7
		1.1.11. Imprejmuire, ancorare si amenajare				
65	CO06B4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici (Euro gard h=1.65m, L=2.5m, D3.2mm)	m	33,60	652,04	21 908,59
66	CK14A	Portite din panou euro gard zincat h=1.65m, L=0.8m, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi - 4 set	m2	5,28	1 684,86	8 896,08
67	TsA12B1	Sapatura manuala de pamint, de pina la 6,00 m adincime, in gropi cu sectiune poligonala sau circulara, avind latimea sau diametrul cercului de pina la 1,50 m, executata cu sprijiniri, cu evacuare manuala, in fundatii, puturi etc., in pamint cu umiditate natural adincimea sapaturii 0-1,5 m, teren mijlociu (pt suport PRG)	m3	0,72	162,08	116,70
68	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (pt suport PRG)	m3	0,72	1 664,40	1 198,37
69	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Suport din teava profilata 80*80*4mm L=1,2m, 16 buc)	kg	179,00	50,18	8 981,96
70	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata (cornier 50*50*5mm L=22.5m)	kg	84,83	40,78	3 459,33
71	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru	kg	85,78	50,18	4 304,36

1	2	3	4	5	6	7
		sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Rama copertinei din teava profilata 50*50*1.8mm L=32m)				
72	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	12,00	416,06	4 992,68
73	IzJ09B	Vopsirea invelitorii de tabla la conducte si aparate cu vopsea de ulei in 2 straturi, inclusiv grunduirea	m2	23,76	56,64	1 345,76
74	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (platforma de lucru 2un - 2500*2000*100mm; 2un - 3500*2500*100mm)	m3	2,75	497,59	1 368,37
75	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (platforma de lucru 2un - 2500*2000*100mm; 2un - 3500*2500*100mm)	m3	2,75	1 664,51	4 577,39
76	TsA12B1	Sapatura manuala de pamint, de pina la 6,00 m adincime, in gropi cu sectiune poligonala sau circulara, avind latimea sau diametrul cercului de pina la 1,50 m, executata cu sprijiniri, cu evacuare manuala, in fundatii, puturi etc., in pamint cu umiditate natural adincimea sapaturii 0-1,5 m, teren mijlociu (stilp indicator)	m3	1,25	162,07	202,59
77	RpDE11B	Plantarea stilpilor din beton armat pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial (stilp indicator)	buc	10,00	298,41	2 984,08

1	2	3	4	5	6	7
		Total Imprejmuire, ancorare si amenajare Inclusiv salariu				64 336,26 16 093,78
		1.1.12. Balastarea gazoductului - 5 set				
78		Polimer container 0.5*0.8m	buc	5,00	150,00	750,00
79		Banda adeziva polimerica armata	m	50,00	66,67	3 333,50
80	TrB05B1-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 10 m	t	0,25	57,44	14,36
		Total Balastarea gazoductului - 5 set Inclusiv salariu				4 097,86 14,36
		<i>Total</i>	lei			5 528 932,10
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			108 373,36
		<i>Transport</i>	4,00 %			172 233,47
		<i>Cheltuieli depozitare</i>	2,00 %			86 116,74
		<i>Total</i>	100,00 +			5 895 655,67
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			854 870,07
		<i>Total</i>	100,00 +			6 750 525,74
		<i>Beneficiu</i>	6,00 %			405 031,54
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				7 155 557,28 451 555,67
		1.2. Lucrari de montare				
		1.2.1. Utilaj de masurare, reglare si armaturi				
81	GE09C	Orificiu de masurare diferentiala, cu diafragma (disc) sau ajutoraj, montat la confectionarea statiei, avand Dn: - 100 mm (Nodul de evidenta debutului de gaze tip dulap cu contor rotativ G400 DN100 (Pin min=0,3MPa; Qmin=27,13...2713,64 m3/ora; Pin max=1MPa; Qmax=74,62...7462,53 m3/ora) + Contor rotativ G65 DN50 (Q=4,17...417,48 m3/ora; Q=7,30...730,59 m3/ora) si doua corectoare electronice))	buc	2,00	581,32	1 162,64

1	2	3	4	5	6	7
82	GB04C	Robinet cu sertar pina Pn 10,16, 25, 40, 64, gata asamblat, cu flanse si stuturi, montat prin sudura, fara mansoane, robinetul avind Dn 100 mm (Robinet cu bila cu capete pentru sudura DN100 PN16 GAZ)	buc	5,00	660,64	3 303,22
83	GB04E	Robinet cu sertar pina Pn 10,16, 25, 40, 64, gata asamblat, cu flanse si stuturi, montat prin sudura, fara mansoane, robinetul avind Dn 150 mm (Robinet cu bila cu capete pentru sudura DN150 PN16 GAZ)	buc	3,00	1 067,19	3 201,56
		Total Utilaj de masurare, reglare si armaturi Inclusiv salariu				7 667,42 4 635,77
		1.2.2. Nod de impamintare cu triunghi - 2 set				
84	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel banda de otel 40x4mm	100 m	0,50	7 728,60	3 864,30
85	08-02-471-1	Priza de pamint, verticala, din otel cornier, dimensiuni 50x50x5 mm (L=18m)	10 buc	0,60	3 895,50	2 337,30
		Total Nod de impamintare cu triunghi - 2 set Inclusiv salariu				6 201,60 1 283,94
		1.2.3. Stilp de iluminat cu paratrasnet - 3 set				
86	RpEJ07B	Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati : metalici, intre 5,1 si 10 m inaltime, inclusiv gropile si umplutura h=6m	buc	3,00	3 301,05	9 903,15
87	RpEH01A	Montarea tijei de captare tip CC-1000-1500	buc	3,00	475,46	1 426,39
88	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc	3,00	399,94	1 199,83
89		Corp de iluminat cu panou solar 90W	buc	3,00	800,00	2 400,00

1	2	3	4	5	6	7
90	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	3,00	650,94	1 952,83
91		Consola unitara pentru corp de iluminat	buc	3,00	450,00	1 350,00
		Total Stilp de iluminat cu paratrasnet - 3 set Inclusiv salariu				18 232,20 5 245,47
		<i>Total</i>	lei			32 101,22
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			2 679,64
		<i>Transport</i>	4,00 %			666,67
		<i>Cheltuieli depozitare</i>	2,00 %			333,34
		<i>Total</i>	100,00 +			35 780,87
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			8 485,54
		<i>Total</i>	100,00 +			44 266,41
		<i>Beneficiu</i>	6,00 %			2 655,98
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				46 922,39 11 165,18
		1.3. Valoarea utilajului				
		1.3.1. Utilaj de masurare, reglare si armaturi				
92		Nodul de evidenta debutului de gaze tip dulap cu contor rotativ G400 DN100 (Pin min=0,3MPa; Qmin=27,13...2713,64 m3/ora; Pin max=1MPa; Qmax=74,62...7462,53 m3/ora) + Contor rotativ G65 DN50 (Q=4,17...417,48 m3/ora; Q=7,30...730,59 m3/ora) si doua corectoare electronice)	buc	2,00	300 000,00	600 000,00
93		Robinet cu bila cu capete pentru sudura DN100 PN16 GAZ	buc	5,00	3 000,00	15 000,00
94		Robinet cu bila cu capete pentru sudura DN150 PN16 GAZ	buc	3,00	5 500,00	16 500,00
		Total Utilaj de masurare, reglare si armaturi Inclusiv salariu				631 500,00
		<i>Total</i>	lei			631 500,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli depozitare</i>	1,20 %			7 578,00
		Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu				639 078,00
		Total Lucrari de gazificare Inclusiv salariu				7 841 557,67 462 720,85

		Total	lei	7 841 557,67
		TVA	20,00 %	1 568 311,53
		Total	lei	9 409 869,20
		Total deviz: Inclisiv salariu		
				9 409 869,20

Intocmit

SRL POLILOG

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

SRL IALOVENI GAZ

(funcția, semnătura, numele, prenumele)